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1.  平成26年3月期第1四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年6月30日） 

 

(2) 連結財政状態 

（注）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末少数株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。 
 

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

経常収益 経常利益 四半期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

26年3月期第1四半期 4,043 10.9 703 107.0 430 171.2
25年3月期第1四半期 3,647 △5.4 339 △33.9 158 △45.6

（注）包括利益 26年3月期第1四半期 △32百万円 （―％） 25年3月期第1四半期 △844百万円 （―％）

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後1株当たり四半期

純利益
円 銭 円 銭

26年3月期第1四半期 8.09 3.68
25年3月期第1四半期 2.98 1.33

総資産 純資産 自己資本比率
百万円 百万円 ％

26年3月期第1四半期 600,353 33,426 5.4
25年3月期 606,317 33,691 5.4

（参考） 自己資本   26年3月期第1四半期  32,676百万円 25年3月期  32,965百万円

2.  配当の状況 

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無  ：  無  

上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式（非上場）の配当の状況については、「種
類株式の配当の状況」をご覧ください。 

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

25年3月期 ― 2.50 ― 2.50 5.00
26年3月期 ―

26年3月期（予想） 2.50 ― 2.50 5.00

3. 平成26年 3月期の連結業績予想（平成25年 4月 1日～平成26年 3月31日） 
 

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無  ：  無  
 

経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期(累計) 900 △17.2 500 △15.3 7.68
通期 1,800 △6.9 1,000 △6.0 15.37



(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）  ：  無  

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  ：  有  

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 

(4) 発行済株式数（普通株式） 

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示 
・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基
づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。 

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項 
・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、
実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。 

※  注記事項

新規 ―社 （社名） 、 除外 ―社 （社名）

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更   ：  無

② ①以外の会計方針の変更   ：  無

③ 会計上の見積りの変更   ：  無

④ 修正再表示   ：  無

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 26年3月期1Q 53,424,449 株 25年3月期 53,424,449 株

② 期末自己株式数 26年3月期1Q 310,617 株 25年3月期 308,183 株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 26年3月期1Q 53,115,025 株 25年3月期1Q 53,125,908 株



○種類株式の配当の状況

　　普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る１株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

円　銭 円　銭 円　銭 円　銭 円　銭

１株当たり配当金

第１ 第２ 第３
期末 合計

四半期末

Ａ種優先株式

7　 05

四半期末 四半期末

25年3月期

26年3月期

26年3月期（予想）

3　 775

3　 525 3　 525

7　 553　 775
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１．当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

    資金運用収益が有価証券利息配当金の増収を主因に前年同四半期連結累計期間比2億21百万円（8.5％）

  増収となったことにより、経常収益は前年同四半期連結累計期間比3億96百万円（10.9％）増収の40億43

　百万円となりました。

　　貸倒引当金繰入額が前年同四半期連結累計期間比2億94百万円増加したことにより、経常費用は前年同

　四半期連結累計期間比33百万円（1.0％）増加の33億40百万円となりました。

　　上記の結果、経常利益は前年同四半期連結累計期間比3億64百万円（107.0％）増益の7億3百万円とな

　りました。これに伴い、当四半期純利益も前年同四半期連結累計期間比2億72百万円（171.2％）増益の

　4億30百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

　　預金は、法人預金の減少を主因に、前連結会計年度末比19億円（△0.3％）減少して、

　当四半期連結会計期間末残高は5,575億円となりました。

　　貸出金は、事業先に対する貸出金の減少を主因に、前連結会計年度末比198億円（△4.5％）減少して、

　当四半期連結会計期間末残高は4,157億円となりました。

　　有価証券は、社債や株式の減少を主因に、前連結会計年度末比59億円（△5.7％）減少して、

　当四半期連結会計期間末残高は993億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

　　平成25年5月13日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

２．サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

　　該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の処理

　　当行及び連結子会社の税金費用は、当第1四半期会計期間を含む年度の税引前当期純利益に対す

　る税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じ

　ることにより算定しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

　　該当事項はありません。
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３．四半期連結財務諸表 
（１）四半期連結貸借対照表 

(単位：百万円)

前連結会計年度 
(平成25年３月31日) 

当第１四半期連結会計期間 
(平成25年６月30日) 

資産の部   

現金預け金 9,570 9,685

コールローン 38,800 58,500

買入金銭債権 68 35

商品有価証券 1 －

有価証券 105,339 99,344

貸出金 435,580 415,777

リース債権及びリース投資資産 4,306 4,262

その他資産 2,416 2,235

有形固定資産 13,595 13,549

無形固定資産 314 278

繰延税金資産 505 695

支払承諾見返 902 906

貸倒引当金 △5,082 △4,919

資産の部合計 606,317 600,353

負債の部   

預金 559,452 557,537

借用金 1,307 1,357

社債 1,000 1,000

その他負債 6,366 2,548

退職給付引当金 1,916 1,908

睡眠預金払戻損失引当金 307 295

偶発損失引当金 125 126

再評価に係る繰延税金負債 1,246 1,246

支払承諾 902 906

負債の部合計 572,625 566,926

純資産の部   

資本金 12,252 12,252

資本剰余金 10,844 10,844

利益剰余金 3,924 4,124

自己株式 △122 △122

株主資本合計 26,900 27,098

その他有価証券評価差額金 4,368 3,881

土地再評価差額金 1,696 1,696

その他の包括利益累計額 6,065 5,577

少数株主持分 726 749

純資産の部合計 33,691 33,426

負債及び純資産の部合計 606,317 600,353
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 
 四半期連結損益計算書 
 第１四半期連結累計期間 

(単位：百万円)

前第１四半期連結累計期間 
(自 平成24年４月１日 
 至 平成24年６月30日) 

当第１四半期連結累計期間 
(自 平成25年４月１日 
 至 平成25年６月30日) 

経常収益 3,647 4,043

資金運用収益 2,578 2,799

（うち貸出金利息） 2,244 2,201

（うち有価証券利息配当金） 319 585

役務取引等収益 444 469

その他業務収益 602 612

その他経常収益 21 163

経常費用 3,307 3,340

資金調達費用 155 102

（うち預金利息） 136 82

役務取引等費用 288 344

その他業務費用 518 548

営業経費 2,085 1,993

その他経常費用 259 351

経常利益 339 703

特別損失 － 0

固定資産処分損 － 0

税金等調整前四半期純利益 339 703

法人税等 156 248

少数株主損益調整前四半期純利益 182 454

少数株主利益 24 24

四半期純利益 158 430
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 四半期連結包括利益計算書 
 第１四半期連結累計期間 

(単位：百万円)

前第１四半期連結累計期間 
(自 平成24年４月１日 
 至 平成24年６月30日) 

当第１四半期連結累計期間 
(自 平成25年４月１日 
 至 平成25年６月30日) 

少数株主損益調整前四半期純利益 182 454

その他の包括利益 △1,027 △487

その他有価証券評価差額金 △1,027 △487

繰延ヘッジ損益 0 －

四半期包括利益 △844 △32

（内訳）   

親会社株主に係る四半期包括利益 △869 △57

少数株主に係る四半期包括利益 24 24
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(3) 継続企業の前提に関する注記

　　該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

　　該当事項はありません。
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４．決算説明資料

(1) 損益の状況【単体】

3,469 300 3,169 6,200 12,703

2,849 155 2,694 10,665

2,707 191 2,516 9,905

113 △ 31 144 767

27 △ 5 32 △ 8

1,962 △ 84 2,046 7,966

1,119 △ 17 1,136 4,450

749 △ 64 813 3,134

886 239 647 2,698

863 326 537 1,200 2,648

33 215 △ 182 △ 571

853 23 830 3,269

22 △ 8 30 △ 30

△ 191 262 △ 453 △ 1,447

93 324 △ 231 △ 574

281 92 189 836

280 91 189 781

- - - -

1 1 0 0

661 285 376 800 1,822

△ 0 △ 0 - △ 1

431 194 237 500 1,136

313 306 7 265

（注）記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

　　有価証券の運用益が増加し、経常収益は前年同期比300百万円増収の3,469百万円となりました。

　また、資金利益の増加と経費の圧縮により、コア業務純益は前年同期比326百万円増益の863百万円

　となり、経常利益も前年同期比285百万円増益の661百万円となりました。これに伴い、四半期純利

　益も前年同期比194百万円増益の431百万円となりました。

　　なお、中間期業績予想に対する進捗率は、経常収益が56％、経常利益が83％、四半期純利益が86

　％となっております。

与信関係費用（①+②-③-④）

そ の 他 業 務 利 益

経 費 （ 除 く 臨 時 処 理 分 ）

実質業務純益（一般貸倒繰入前）

コ ア 業 務 純 益

① 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入

業 務 純 益

経 常 利 益

う ち 国 債 等 債 券 損 益

臨 時 損 益

② 不 良 債 権 処 理 額

経 常 収 益

業 務 粗 利 益

資 金 利 益

役 務 取 引 等 利 益

人 件 費

物 件 費

株 式 関 係 損 益

（単位：百万円）

26年3月期 25年3月期 26年3月期 25年3月期

うち個別貸倒引当金繰入額

通期実績

（３カ月間） （３カ月間） （６カ月間）

第１四半期
前年同期比

第１四半期 中間期予想

（12カ月間）

特 別 損 益

四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益

③ 貸 倒 引 当 金 戻 入 益

④ 償 却 債 権 取 立 益

㈱宮崎太陽銀行（8560）平成26年3月期　第1四半期決算短信

－ 7 －



(2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」（部分直接償却実施後）

【単体】 (参考)（単位：百万円）

破産更生債権及びこれらに準ずる債権

危険債権

要管理債権

小　　計　（A)

正常債権

合　　計　（総与信)

開示債権（A)の総与信に占める割合

【連結】 (参考)（単位：百万円）

破産更生債権及びこれらに準ずる債権

危険債権

要管理債権

小　　計　（A)

正常債権

合　　計　（総与信)

開示債権（A)の総与信に占める割合

(3) 自己資本比率（国内基準）

【単体】 （単位：百万円） （単位：百万円）

自己資本比率

基本的項目（TierⅠ）比率

自己資本の額

基本的項目（TierⅠ）の額

リスクアセット

【連結】 （単位：百万円） （単位：百万円）

自己資本比率

基本的項目（TierⅠ）比率

自己資本の額

基本的項目（TierⅠ）の額

リスクアセット

3.70%

392,397

25年3月末比

3.65%

401,789

417,229

平成25年6月末

（単位：百万円）

平成25年6月末 平成24年6月末 平成25年3月末

2,279 1,400

5,664

7,237 8,090 8,207

5,923 5,359

2,304

420,891

437,068

3.70%

407,247

15,440 14,850 16,176

32,248

27,049 26,619

平成25年3月末

9.98%

8.37%

9.32%0.66%

0.57%

（単位：百万円）

平成25年6月末 平成24年6月末

7,173 8,020

平成25年3月末

5,820 5,179 5,551

8,142

2,279 1,400 2,304

15,997

405,707 396,637 424,828

15,272 14,600

322,972

411,237 440,825

3.63% 3.55% 3.63%

△ 17,905

420,979

464

430

10.18% 0.68% 9.50%

平成25年6月末 平成25年3月末
25年3月末比

454 27,391

340,877

7.80%

31,784

8.57% 0.58% 7.99%

324,701 △ 17,940 342,641

33,064 483 32,581

27,845
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(4) 時価のある有価証券の評価差額【連結】

①満期保有目的の債券

（単位：百万円） （参考） （単位：百万円）

国債

地方債

短期社債

社債

その他

　 ②その他有価証券

（単位：百万円） （参考） （単位：百万円）

株式

債券

その他

（注）１．株式及び受益証券については、各四半期末（期末）前１カ月の市場価格等の平均に基づく時価、

　　　　債券については各四半期末（期末）日の市場価格等に基づく時価により、それぞれ評価したもの

　　　　であります。

　　　２．なお、子会社・関連会社株式で時価のあるものはありません。

(5) デリバティブ取引【連結】

　１　ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引

　　①金利関連取引

　　　　該当事項はありません。

　　②通貨関連取引

（参考）（単位：百万円）

種類

通貨先物

通貨オプション

通貨スワップ

為替予約

通貨オプション

その他

合計

　　③株式関連取引

　　　　該当事項はありません。

　　④債券関連取引

　　　　該当事項はありません。

　　⑤商品関連取引

　　　　該当事項はありません。

　　⑥クレジットデリバティブ取引

　　　　該当事項はありません。

△ 244

4,848 4,599 △ 249合計 4,352 4,087 △ 264

（単位：百万円）

11,081

94,588

△ 5

3,800△ 742

5,099

1,041

4,057

1,043552 △ 10

3,800 △ 253

△ 749

541

3,546

1,048 △ 7

4,800

5,848

3,555

1,048

時価 差額

平成25年6月末 平成24年6月末 平成25年3月末
四半期連結
貸借対照表

計上額
時価 差額

四半期連結
貸借対照表
計上額

時価 差額
連結貸借
対照表計

上額

合計 92,843 6,49099,333

契約額等 評価損益

平成24年6月末

11,402

取得原価
四半期連結
貸借対照表
計上額

評価差額

8,134 △ 3,268

平成25年6月末

5,805

取得原価
四半期連結
貸借対照表

計上額

9,086

87,915

4,34513,431

93,721

7,271

平成25年3月末

4,279

取得原価
連結貸借
対照表計

上額
評価差額

14,573

店頭

金融商
品取引

所

区分

97,762 △ 3,174

△ 1,021660

平成25年6月末 平成24年6月末

時価契約額等 時価

評価差額

10,293

契約額等評価損益

12,1037,931 8,975

時価

14,973 △ 35

1,348

評価損益

平成25年3月末

862

△ 35

8,113

75,372 1,116 74,435 75,784

15,008 14,973

71,558 72,357 799 74,255
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(6) 預金等、貸出金の残高【単体】

①預金等残高（末残） （参考）

預　　　金

うち個人預金

流動性預金

定期性預金

うち法人等預金

流動性預金

定期性預金

譲渡性預金

（注）法人等預金には、公金預金・金融機関預金を含んでおります。

②貸出金残高（末残） （参考）

貸　出　金

中小企業等貸出金残高

個人ローン残高

うち住宅ローン

うちその他ローン

中小企業等貸出金比率

(7) 公共債・投資信託等の預り資産残高【単体】 （参考）

預り資産残高

公共債

うち個人

投資信託

うち個人

保険等

以　　上

27,380

16,253

△ 3,172

1,203

△ 685

△ 829

17,051

14,221

29,867

37,994

16,093 1,102 △ 958 14,991

37,269 161 △ 725 37,108

84,384 85,108

29,117 △ 3,168 △ 945 32,285 30,062

24年6月末比 25年3月末比

82,480 △ 1,904 △ 2,628

（単位：百万円） （単位：百万円）

25年6月末 24年6月末 25年3月末

79.37%

439,361

347,791

128,276

111,905

16,371

79.15%

325,294

126,326

88,814

60,819

559,540

409,906

177,331

232,575

149,634

△ 1,931

414,011

174,525

239,485

143,254

84,664

58,590

557,265計

419,551

328,408

127,146

25年6月末

557,609

296

△ 1,522

344

△ 19,810

△ 19,383

△ 1,130

3,114

110,151 △ 2,247

9,721

57,068

1,569

10,168

△ 8,599

△ 1,225

184,693

230,886

142,029

（単位：百万円）

24年6月末

344 △ 1,931 557,265

415,580 5,674

（単位：百万円）

557,609 559,540

25年6月末

623 13,928

24年6月末比 25年3月末比

820

7,362

△ 1,689

△ 7,605

△ 3,854

△ 3,751

84,960

16,994

25年3月末

（単位：百万円）

24年6月末比 25年3月末比

24年6月末 25年3月末

26,695

15,424

△ 0.88%

（単位：百万円）

△ 1,754

409,830

112,398

78.27%

3,066

△ 1.10%
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